

خبری از پاداش وزارت ورزش نیست

سؤال و جواب

فائزه زما

خبرنگار

با اینکه حدود یک ماهی از المپیک ۲۰۲۴ گذشته، اما خبری از پاداش وزارت ورزش به مدال آوران پارسی نیست. آریس سلیمی، نایب‌دگر تکواندو یکی از ستاره‌های کاروان ایران در آسمان پاریس بود که با بیرون کشیدن طلا از دهان حرفتاش، همه را سورپرایز کرد. او که به گفته خودش، این روزها روی ایرها سیرمی کند، معتقد به همان اندازه که ششیرین است، می‌تواند کارش را تمام کند و حالا باید حرفه‌ای‌تر از قبل قدم بردارد.

از حال و هوای این روزهایت بگو. تصور چنین اتفاقاتی را داشتی؟

این روزها خیلی دوست‌داشتنی است، حس و حال خاصی دارد. بعد از مدت‌ها کنار خانواده هستم که از این بابت خوشحالم. خدا را بابت این روزها شاکر هستم و از مردم نازنین تشکر می‌کنم که حتی در خیابان هم که مرا می‌بینند، مورد لطف قرار می‌دهند.

طبق جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی، نفر اول وزن +۸۰ کیلوگرم شدی. فکرتی راجع به این بود؟ سالگی به این موفقیت برسی؟ از وقتی که تکواندو را شروع

کردم، یکی از اهداف رسیدن به رنکینگ یک دنیا بود. تا قبل از این توانسته بودم خودم را تا رنک ۱۷-۱۶ المپیک برسانم اما با عملکردی که در پاریس داشتم، حالا علاوه بر طلای المپیک، نفر اول وزنم در دنیا شده‌ام که بابت تحقق این هدفم خوشحال هستم. امیدوارم امسال جزو گزینه‌های بهترین تکواندوکار مرد دنیا باشم و به این عنوان هم برسم. از اوایل سال ۲۰۲۴ تا الان در هر تورنمنتی که شرکت کردم، طلا گرفتم و حس می‌کنم شایسته این جایزه هم هستم. این موفقیت‌ها فقط و فقط به لطف خدا و حمایت یکسری عزیزان مخصوصاً مجموعه فدراسیون تکواندو و خانواده عزیزم رقم خورده است که از آنها تشکر می‌کنم.

چه خبر از پاداش وزارت ورزش؛ بالاخره پرداخت شد؟ پاداش پای سکوی کمیته ملی المپیک و فدراسیون تکواندو و حقوق‌های عقب افتاده پرداخت شده است. خیلی از دوستان فکر می‌کردند که هر کدام از نهادهای استان کرمانشاه به بنده ۷۰۰ میلیون داده‌اند، در صورتی که مجموع پاداش استانداری، مدیر کل ورزش و جوانان و هیأت تکواندو ۷۰۰ میلیون شده است اما هنوز خبری از پاداش وزارت ورزش نیست و متأسفانه پرداخت نشده است.

طلای المپیک در ۲۰ سالگی ممکن است تو را افتخار کند یا آریس سلیمی همچنان تشنه فتح قله‌های بعدی خواهد بود؟

من به طلای المپیک در این سن خیلی نیاز داشتم تا بیشتر



به طلای المپیک در این سن خیلی نیاز داشتم. طبیعی است که اگر ظرفیت این اتفاق بزرگ در چنین سنی را نداشته باشی، همین باشی، همین طلامی تواند کارت را تمام کند

سلیمی: می‌توانم بهترین مرد تکواندوی دنیا باشم



از قبل روی ورزش قهرمانی تمرکز کرده و مسیرم را حرفه‌ای‌تر از قبل ادامه دهم. طبیعی است که اگر ظرفیت این اتفاق بزرگ در چنین سنی را نداشته باشی، همین طلامی تواند کارت را تمام کند. حالا فقط مشغول تفریح، استراحت و درمان آسیب‌هایم هستم. فعلاً سعی می‌کنم خیلی به تکواندو نزدیک نشوم و زمانی که دوباره تشنه تکواندو باشم، تمریناتم را شروع خواهم کرد. من قبل از این هم طلای آسیا، گرنداسلم و نقره بازی‌های آسیایی و دانشجویان

جهان را داشتم، طلای المپیک فقط تکمیل‌کننده موفقیت‌هایم بود و خیلی هم دور از دسترس نبود. حالا خیالم راحت است که کلکسیون مدال‌هایم کامل است اما طلای دانشجویان جهان، بازی‌های آسیایی و جهان را ندارم و قطعاً در آینده به دنبال کسب آنها خواهم بود. علاوه بر ورزش جوانب دیگر زندگی هم برابرم مهم است اما حالا می‌خواهم با تمرکز بیشتر روی ورزش قهرمانی‌ام، در این مسیر حرفه‌ای‌تر باشم، در کل دوست دارم زندگی سالمی داشته باشم تا

در همه ابعاد زندگی موفق باشم. از مصدومیت انگشتت چه خبر؛ جای نگرانی که نیست؟ قرار بود دستم را عمل کنم چون انگشتم جابه‌جا شده و از مفصل شکسته بود اما پزشکان معتقدند که با جراحی فقط ۱۰ درصد امکان بهبودی وجود دارد و به همین خاطر هم منصرف شدم. احتمالاً با گذشت زمان شرایط فرق کرده و ۸۰ درصد بهبودی حاصل خواهد شد اما متأسفانه شکستگی مفصل، مصدومیت بدی است و احتمالاً تا آخر عمرم باید با آن دست و پنجه

نرم کرده و کنار بیایم. از اینجا به بعد زندگی‌ات را چگونه ترسیم می‌کنی؛ هدف بعدی‌ات چه خواهد بود؟ همیشه سعی می‌کنم قدم به قدم جلو بروم. فعلاً به تکواندو و فکر نمی‌کنم و فقط در حال استراحت هستم اما به خوبی می‌دانم که قدم بعدی چیست و هر زمان که تمریناتم را شروع کنم، احتمالاً نیم‌نگاهی هم به المپیک بعدی خواهم داشت. قطعاً المپیک ۲۰۲۴ برای من تمام شده است و حالا مسیرهای جدیدی را در پیش دارم.

کادرفنی، محمدرضا گرایبی را برای جهانی می‌خواهد مرد یخی مسافر آلبانی می‌شود

محسن وظیفه/ انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی برای وزن ۷۲ کیلوگرم با اتفاقات عجیبی روبه‌رو شد و به همین دلیل کسی نمی‌داند چه اتفاقی در این وزن رخ می‌دهد. کادرفنی برای این وزن روی سه کشتی‌گیر؛ دانیال سهرابی، محمدرضا رستمی و محمدرضا گرایبی نظر داشت تا در انتخابی این وزن روی تشک بروند. اما بعد از نتایج به دست آمده و کشتی به انجام شد، ظاهرآ کادرفنی می‌خواهد دست روی محمدرضا گرایبی بگذارد. در کشتی اول دانیال سهرابی، رستمی را شکست داد. در کشتی دوم هم مقابل گرایبی قرار گرفت که این مسابقه

تا ثانیه‌های پایانی ۳-۷ به سود گرایبی بود تا اینکه سهرابی با یک فن سنجاب برنده چهار امتیاز گرفت و برنده شد. در حالی که گرایبی بعد از پایان مسابقه مصاحبه کرد و مدعی شد نمی‌دانست کشتی ۷۳-شده و اعتقاد داشت داوران یک امتیاز آخر را نباید به سهرابی می‌دادند و همچنین به طور رسمی هم به فدراسیون اعتراض کرد تا این موضوع در کمیسیون داوران مورد بررسی قرار بگیرد. به همین دلیل هم در کشتی دوم خود مقابل محمدرضا رستمی روی تشک نرفت تا با همان یک شکست به کارش در انتخابی پایان دهد.



دختران ایرانی دوباره شگفتی ساز شدند نخستین طلای تاریخ تالو با درخشش کیانی

آسیایی‌اش رفت و با نمره ۹/۶۸۶ قرقیزستان مبارزه می‌کند. محمدرضا ریگی نماینده وزن ۸۵- کیلوگرم هم بعد از برد مقابل «عمر الفروق»، «دوران عطایف» ترکمنستانی را پیش رو دارد. محمد فرهادی نماینده وزن ۷۰- کیلوگرم ساندای مردان هم دور اول را با پیروزی پشت‌سر گذاشت و حالا در دور دوم باید مقابل «علیار کامردینو» از قزاقستان قرار بگیرد. رضا عبداللهی نماینده وزن ۶۵- کیلوگرم ساندای مردان ایران هم که «چنگ بی ژانگ» از چین تایپه را شکست داده بود، در مرحله دوم به مصاف «راشد الرشیدی» از عربستان سعودی رفت. امیرحسین همتی نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم بعد از استراحت در دور اول، «کیم جین یه تونگ» از کره جنوبی را برد و باید با برنده دیدار ماکائو و فیلیپین بیکار کند.

دوباره جور تالوی ایران را کشید و با تاریخ‌سازی اولین مدال طلای این رشته را از چنگ غول‌های آسیایی درآورد. در این فرم بعد از کیانی، تالوکاران هنگ‌کنگ و ویتنام به ترتیب دوم و سوم شدند تا ایستادن بر پام آسیا سهم دختر ایران شود. با این مدال حالا می‌توان بیشتر از قبل به آینده تالوای ایران خوشبین بود و احتمالاً باید منتظر تکرار این مدال خوشرنگ در قهرمانی آسیا و ازبکستان به ترتیب اول و دوم شدند. در این فرم هم تالوکارانی از مالزی و آسیای شرقی هم در تالوای اول و دوم شدند. زهرآ کایانی که قبلاً با نقره بازی‌های آسیایی هانگ‌ژو و در دومین روز مسابقات به میزبانی ماکائو، در فرم جین شو به مصاف حرفتاش



این اتفاق در حالی رقم خورده که اعضای تیم ملی والیبال نشسته برای تخصیص جوایز تیمی نصاب جوایز رشته‌های انفرادی، البته در این دوره کمیته ملی پارالمپیک جوایز پای سکو را برای رشته‌های تیمی به ۷۵ درصد جوایز انفرادی رساند، اما جوایز که وزارت ورزش اهدا می‌کند، همان قانون نصف است. این تصمیم بازیکنان تیم ملی والیبال نشسته پیشینه تاریخی هم دارد؛ تصمیمی که اعضای تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات قهرمانی ایران را زنده کردند.

به جهانی ۱۹۵۴ توکیو گرفت. صادق بیگدلی کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته ایران در این باره گفت: «۱۶ بازیکن در اردو بودند و قبل از اینکه نفرات نهایی انتخاب شوند، همه تصمیم گرفتیم تیم در پاریس هر مدالی گرفت، درصدی از پاداش و جوایزی که می‌دهند را بین بازیکنانی که با ما نیامدند و در تهران ماندند، تقسیم کنیم. این یک تصمیم جمعی بود و همدلی بین اعضای تیم را نشان می‌داد. قطعاً آن ۱۰ بازیکنی که با ما نیامدند هم تا روز آخر زحمتشان را کشیدند و در پارالمپیک هم با دعامایشان برای ما انرژی مثبت فرستادند.»

مدال آسیایی ما را قفلک نمی‌دهد حدادی: بچه‌های دوومیدانی دیده نشده‌اند

احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، بعد از پایان مرحله نهایی لیگ مردان معتقد است هنوز خیلی کار دارد. او می‌گوید: «ما فعلاً ۱۰ درصد خواسته‌های مان را هم اجرا نکرده‌ایم. خیلی کار داریم تا زیبایی دوومیدانی را به مردم نشان دهیم. ۱۰۰ هزار نفری که در المپیک برای تماشای مسابقات دوومیدانی به استادیوم می‌آیند، اول برای زیبایی رقابت‌ها می‌آیند و بعد برای تماشای رکورد‌ها. ما حتی با برگزاری لیگ نرمال هم خیلی فاصله داریم. شک تکنید تیم‌های باشگاهی خیلی می‌توانند به فدراسیون کمک کنند. به هر حال آنها از بیت‌المال در ورزش هزینه می‌کنند. باشگاه‌های بزرگ اگر کنار دوومیدانی باشند، ورزش ایران تکان می‌خورد اما متأسفانه با تصمیم‌های سلیقه‌ای در



قهرمانان والیبال نشسته پاداش خود را تقسیم می‌کنند مرام تختی

تصمیم ملی پوشان والیبال نشسته برای تقسیم پاداش قهرمانی اردونشینان، یادآور مرام پهلوانان بزرگ کشتی ایران در دهه پنجاه میلادی است. تصمیمی که همه را به دورانی می‌برد که هنوز مرام دوستی و رفاقت جای خودش را به پول نداده بود. در حالی که تیم ملی والیبال نشسته ایران برای هشتمین بار قهرمانی پارالمپیک را در پاریس ۲۰۲۴ جشن گرفت، صادق بیگدلی یکی از بازیکنان تأثیرگذار این تیم خبر از تصمیم بزرگ بازیکنان این تیم قبل از اعزام به این بازی‌ها داد؛ تصمیمی که غلامرضا تختی برای تیم اعزامی

خبر

قهرمانان پاریس به دیدار رهبر انقلاب می‌روند

قهرمانان پارالمپیک و المپیک به دیدار رهبر انقلاب خواهند رفت. سید محمد شروین اسبقیان، معاونت قهرمانی وزارت ورزش درباره تجلیل از قهرمانان گفت: «قهرمانان پارالمپیک و المپیک به دیدار رهبر انقلاب خواهند رفت و به زودی از آنها به صورت ویژه تجلیل می‌شود.»

قهرمانی روئینگ چهارنفره در مسابقات زیر ۲۳ سال آسیا

اولین مدال ایران در مسابقات روئینگ قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان آسیای چین طلا شد. قایق چهارنفره زیر ۲۳ سال بانوان در فینال قهرمانی آسیا در شهر شنیانگ به آب زد. تیم ایران با ترکیب فاطمه مجمل، کیمیا زاری، مهنا حاجی حسینی و ساقی ملکی در رقابت با قایقرانان قزاقستان، چین، ویتنام و کره شمالی با زمان ۶:۴۲.۹۳ دقیقه اول و صاحب مدال طلا شد. در این رقابت نمایندگان ویتنام و چین دوم و سوم شدند.

برد تیم‌های ملی شطرنج در المپیاد جهانی

تیم ملی شطرنج مردان بدون حضور مرد شماره یک ایران برابر برتغال و تیم ملی زنان مقابل السالوادور به دومین برتری در المپیاد جهانی رسیدند. دور دوم چهار و پنجمین المپیاد جهانی شطرنج به میزبانی مجارستان با حضور حدود ۲۰۰ کشور برگزار شد. محمدامین طباطبایی، بردیا دانشور، پویا ایدنی و سینا موحد با سرمربیگری الکساندر کریشوک در دور دوم تیم مردان مقابل حریف برتغالی دست به مهره شدند. سینا موحد و بردیا دانشور با شکست رقبای خود هر کدام یک امتیاز و پویا ایدنی و محمد امین طباطبایی با تساوی مقابل حریف برتغالی خود به تساوی رسیدند و هر کدام ۵/۵ امتیاز برای تیم ملی به دست آوردند. در نهایت ایران با نتیجه ۲ بریک حریف برتغالی را شکست داد. همچنین تیم ملی زنان با ترکیب مبینا علی‌نسب، علنا زانی، ستایش کریمی، پرویزهادظنیف به سرمربیگری همایون توفیقی توانست با نتیجه ۴ بر صفر السالوادور را شکست دهد و دومین پیروزی را به دست آورد. این مسابقات در ۱۱ دور برگزار می‌شود.

تقدیر ویژه از دختر مورتوسوار ایران

رئیس کنفدراسیون مورتوسواری آسیا از وزیر ورزش و جوانان ایران به خاطر اعزام دختر ایرانی به مسابقات کاپ آسیا قدردانی کرد. پس از حضور آرزو عابدینی اولین قهرمانی در مسابقات کاپ آسیا، استفان مکی کراپیت رئیس کنفدراسیون مورتوسواری آسیا در نامه‌ای به نایب‌امری وزیر ورزش و جوانان ایران از حمایت‌های وی تقدیر کرد: «حضور یک بانوی ایرانی در مسابقات آسیایی یک لحظه تاریخی و نقطه عطفی بود که با حمایت شما از فدراسیون مورتوسواری و اوتومبیلرانی ایران به‌دست آمد. به عنوان رئیس FIM آسیا معتقدم فدراسیون مورتوسواری ایران با مدیریت فعیلی خود در مسیر درستی حرکت می‌کند و گام‌های قابل توجهی در توسعه مورتوسواری برداشته شده است. رهبری آینده‌نگر و برنامه‌محور رئیس فدراسیون، آقای ناظمی به ما اطمینان می‌دهد که آینده‌ای روشن برای مورتوسواری در ایران خواهیم داشت.»

بازگشت اورتا و فولاد به بسکتبال

تیم‌های اورتا ساری و فولاد هرمزگان به لیگ برتر بسکتبال بازگشتند. در حالی که این دو تیم قبلاً اعلام کرده بودند به دلیل مشکلات مالی قادر به حضور در فصل جدید مسابقات لیگ بسکتبال نیستند اما خبری می‌رسد که مسئولین هیأت‌های استانی با همکاری اداره ورزش استان‌های هرمزگان و مازندران به حمایت از این دو تیم پرداخته‌اند و فردا نمایندگان خود را به نشست سازمان لیگ برای بررسی مسائل و هماهنگی‌های مرتبط با فصل جدید لیگ اعزام می‌کنند. تاکنون حضور تیم‌های طبیعت، مهگل، رعد پدافند، شهداری گرگان، ذوب‌آهن، مس کرمان، گلنور و پتروشیمی قطعی شده است.

پایان اردوی تیم ملی کشتی فرنگی شروع آزادکاران از امروز

در حالی که اردوی اول تیم ملی کشتی فرنگی صبح روز جمعه تمام شد، دومین مرحله اردوی تیم ملی آزاد بزرگسالان در کمپ تیم‌های ملی از صبح امروز شروع می‌شود. مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک، ۷ تا ۱۰ آبان ماه در تیرانای آلبانی برگزار می‌شود و اگر برخلاف سال گذشته، این بار بریزای تیم‌های ملی ایران از نسوی میزبان صادر شود، شاکردان حسن رنگرز و پژمان درستکار در این رقابت‌ها شرکت می‌کنند. هر دو تیم بعد از پایان المپیک، چهار مرحله اردو برای این رقابت‌ها دارند که دیروز جمعه (۲۳ شهریور) اولین مرحله از اردوی آماده‌سازی تیم ملی فرنگی برای شرکت در جهانی آلبانی به اتمام رسید، این در حالی است که دومین مرحله از اردوی آزاد نیز از امروز در کمپ تیم‌های ملی شروع می‌شود. تیم ملی کشتی فرنگی که المپیک را با کسب دو نشان طلا، یک نقره و یک برنز در ۶ وزن به پایان رساند، اردویش را از ۱۵ شهریور ماه آغاز کرد و با اتمام اردو چند روز استراحت، دور جز اعزام تمرینات این تیم از ۲۷ شهریور ماه استارت خواهد خورد و تا پنجم مهر ماه ادامه دارد.